36

37

38

39

40

41

ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº

002/2020, ENTRE A SC

PARTICIPAÇÕES E PARCERIAS S.A.

– SCPAR E SPEED MEMORY

INFORMÁTICA.

CONTRATANTE: SC PARTICIPAÇÕES E PARCERIAS S/A – SCPAR, pessoa

jurídica de direito privado, com sede na Rodovia SC 401, Km 5, nº 4.600, Bloco

4, Saco Grande, CEP 88.032-005, Florianópolis/SC, inscrita no CNPJ sob nº

07.293.552/0001-84, neste ato representada por seu Diretor Presidente ENIO

ALBÉRTO PARMEGGIANI, inscrito no CPF sob o n° 347.229.120-68, e seu

Diretor Administrativo-Financeiro JEFERSON MACHADO, inscrito no CPF sob o

nº 983.934.809-49.

CONTRATADA: SPEED MEMORY INFORMÁTICA LTDA., pessoa jurídica de

direito privado, estabelecida na Rua Presidente Gama Rosa 98, sl 02, Trindade,

CEP 88036-260, Florianópolis/SC, inscrita no CNPJ sob no 15.296.079/0001-17,

neste ato representada por ALMIR SIMIANO FRANGULOS, brasileiro,

empresário, inscrito no CPF sob o nº 047.546.249-12.

Com base nos documentos que compõem os autos do Processo SCPAR

00000014/2020, as partes firmam o presente Termo Aditivo ao Contrato de

Prestação de Serviços nº 002/2020, a ser regido pelas seguintes cláusulas e

condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Por meio deste termo aditivo fica prorrogado o prazo de vigência contratual por

mais 12 (doze) meses, contados a partir de 31 de janeiro de 2021.

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

C
P

A
R

 0
00

00
01

4/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
4S

5K
U

72
J.

78

Parágrafo único: A prorrogação do prazo contratual ora convencionada tem por

fundamento o disposto na cláusula sexta do contrato 02/2020 e art. 140 e

seguintes do Regulamento de Licitações e Contratos da SCPAR.

CLÁUSULA SEGUNDA

Ficam mantidas e ratificadas as demais disposições do Contrato nº 002/2020,

com eventuais alterações posteriores, do qual este instrumento passa a fazer

parte.

E por estarem justos e acordados, assinam o presente instrumento em 02 (duas)

vias de igual teor e forma, perante as testemunhas ao final assinadas, para que

produza seus efeitos legais.

Florianópolis/SC, 26 de janeiro de 2021.

Diretor Presidente da SCPAR Diretor Adm. e Financeiro da SCPAR

Representante legal de SPEED MEMORY INFORMÁTICA LTDA

Testemunhas:

Nome / assinatura

CPF:

Nome / assinatura

CPF:

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

C
P

A
R

 0
00

00
01

4/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
4S

5K
U

72
J.

79

Assinaturas do documento

Código para verificação: 4S5KU72J

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JEFERSON MACHADO (CPF: 983.XXX.809-XX) em 25/01/2021 às 12:12:20
Emitido por: "SGP-e", emitido em 28/02/2019 - 18:40:23 e válido até 28/02/2119 - 18:40:23.

(Assinatura do sistema)

ENIO ALBERTO PARMEGGIANI (CPF: 347.XXX.120-XX) em 26/01/2021 às 13:26:52
Emitido por: "SGP-e", emitido em 07/07/2020 - 18:27:23 e válido até 07/07/2120 - 18:27:23.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0NQQVJfMTA1NDJfMDAwMDAwMTRfMTRfMjAyMF80UzVLVTcySg== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SCPAR 00000014/2020 e o código
4S5KU72J ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.